
,1’ ."\
. .1.‘\.J

.1“!!-

‘S . ’
5s V . . ‘- i A , % . I 3‘

WE .. Q‘ ';;' i. - - /5 »}f*3.1.'.i_‘~;, , 1-; :., > 1 -\ / »" ‘Q - -'5. ‘:1 ‘T5

Q 4DE .., T __ p V __ M ii/E.’ A Q iiéubrica

ATA DA SESS/i0 DE ETAPA DE LANCES E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO Do
PREGAO PRESENCIAL NP 2017.04.17-01PP

OBIETO: AQUISICAO DE MATERlAL DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO, GENEROS ALlMENTlC|OS, FRIOS,
HORTIFRUTIGRANJEIROS, MATERIAL DE CONSUMO PARA As EQUIPES DE ENDEMIAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES Do HOSPITAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE NAZARE, UNIDADES BASICAS DE SAUDE
E DA SECRETARIA DE sAUDE Do MUNlClPIO DE CAPISTRANO, TUDO EM CONFORMIDADE COM os
REQUISITOS E CONDICOES ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS AN EXOS.
A05 31 (trinta e um] dias do més de Maio de dois mil e dezessete (2017), as 09:00 horas, na Prefeitura Municipal
de Capistrano, situada a Praca Major josé Estelita de Aguiar, S/N, Centro, Capistrano - CE, reuniu-se a Comissao
de Pregao nomeada pela Portaria n.9 015/2017 de O2 de Janeiro de 2017, composta pelos servidoresz
FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS - PREGOEIRO, VERA LUClA GONCALVES DE ABREU e JONAS LlMA DE
SOUSA — MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatorio na Modalidade Pregao Presencial N9 2017.04.17-01PP, a fim de analisar e dar
prosseguimento na fase de etapa de lances do respectivo processo, como previsto no Edital correspondente e
tudo a Luz da Lei Federal n9 10.520, de 17/O7/2002. As 09:00 horas do dia supracitado, o Senhor Pregoeiro
declarou que estava abertos os trabalhos, no qual compareceu a sessao os representantes das empresas:
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTTCIOS LTDA, inscrita no CNP]: 41.600131/0001-97,
representada pelo Sr. Miguel Rodolfo Leite Filho, CPF: 004135.933-04, CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES
— ME, inscrita no CNP] sob 0 n9 08.297.774/0001-38, representada pelo Sr. Carlos Alberto Colares Menezes, CPF:
422.227.373-20, MARCYVANIA RODRIGUES MAGALHAES, inscrita no CNP] sob 0 n9 21.091025/0001-18,
representada por MARCYVANIA RODRIGUES MAGALHAES, CPF: 067.560.363-35 e MARIA CELINA OLIVEIRA
DA PAZ - ME, inscrita no CNP]: 23.664142/0001-59, representada por Francisco Ari Soares Pinto, CPF:
201.271.623-72; no inicio dos trabalhos 0 Pregoeiro juntamente com os membros da equipe de pregao
comunicaram aos licitantes presentes que o procedimento a ser adotado para 0 bom andamento dos trabalhos ,
que os lances seriam ofertados por Lote e que iria seria colocado no Mapa da Sessao de Lances 0 menor valor e
os precos dos licitantes presentes. Apos as etapas de lances com os representantes das empresas, foram feitas as
confirmacoes das condicoes habilitatorias das Licitantes vencedoras (ver resultados por cada LOTE), inclusive
para efetivacao da adjudicacéo; 0 Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio, efetuou a abertura do Envelope
02 — Documentos de Habilitacao e passou a analisar todos os documentos dos licitantes, apos a analise da
documentacao onde foram consideradas habilitadas as seguintes empresas OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALlMENTlCIOS LTDA; CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES — ME; MARCYVANIA RODRIGUES
MAGALHAES e MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ — ME; As seguintes empresas foram declaradas
INABILITADAS: NATALIA GONCALVES DOS SANTOS — ME, CNP]: 21.588014/00001-48 por nao atender ao item
D.1 — Apresentou Atestado de capacidade Técnica e contratos nao compativeis com o objeto dos Lotes 12, 13 e 14
e empresa KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA — ME, CNP]: 13.150.780/0001-
O6, por nao atender ao item a.2 no que se refere a seguinte documentacao: copias do CPF e RG dos socios da
empresa esta comissao também identificou que a empresa apresentou carteira de motorista do senhor Thiago
Pereira Ferreira representante legal da sua empresa com a chave de autenticacao digital no nome de outra
empresa sendo ela EXPRESSO DISTRIBUIDORA ElRELl — ME, outra coisa estranha que esta comissao identificou
nos documentos da empresa KlLlMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA — ME e que o
contrato de prestacao de servico apresentado como atestado de capacidade técnica é da empresa DESTAK
COMERCIO & SERVICOS LTDA — ME e esta assinado pelo senhor Thiago Pereira Ferreira como representante da
legal da mesma deixando estranheza e indicio de conluio entre essas 3 empresas. O Sr. Pregoeiro entao, apos dar
a palavra aos presentes para se pronunciarem sobre o julgamento da presente licitacao, 0 senhor Miguel Rodolfo
Leite Filho representante da empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALlMENTlClOS LTDA quer
entrar com recurso em relacao ao pregoeiro nao ter chamado todos as propostas para lance mesmo a mesma
estando acima dos 10%, perguntando por mais indagacao nao tendo nenhuma objecao ou indagacao,
concordando portanto os licitantes com 0 resultado soberano do presente certame, nada mais foi dito ou
declarado. Foi solicitado aos vencedores para apresentar as propostas consolidadas no prazo j’ estabelecido no

/

Praca Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro. C EP: 62.748-000 — C no-CE
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONEI (85) 3326-1327 - CNPJZ 07.063.589/0001-l6 — CGFZ 06.920.2l2—5
;\

is A"1b
fie‘ $6‘

ll‘
M A



- S Z t
_ 7 9 <

- A, " g%Fls.l2§_l(
A PREFEIWURA DE .... x ‘-‘~,\ Rubrica

,,,\>° “F 4,

>§E ~,- A‘ 4 __-v»_ ...==_ .. ,; :3: :‘IE5E>::_ .:_::;==>_::‘ 5‘?-_’__»~.€ _> J Q I L‘

J0’ ’.> E

~ Y ’*< . ~ <

edital no item 6.13 0 néo cumprimento do prazo estabelecido acarretara nas penalidades cabiveis. Sendo assim,
nada mais havendo a tratar, declarou encerrada a sessao as 14:58hs mandando lavrar a presente ata, que vai
assinada por mim e demais membros da equipe de apoio, como também pelo licitante presente.

coMissAo DE PR GAO
Funcao Nome - ssi V t a

Pregoeiro: FRANCISCO WELLINGTON DOS SANTOS
,
Q. F4

Equipe de Apoio: VERA LUCIA GONCALVES DE ABREU P L
_ . Nil, _J.L~..s. 1-, A .

. ,_ "$35 'l'¢‘_!'.“'*K.K'l‘i
EquipedeApoio: ]ONAS LIMA DE SOUSA E '3 lL0lW1A .' l. iaa

LICITANTES PARTICIPANTES
PROPONENTES REPRESENTANTE CPF > \\' \_

OMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALlMENTlClOS LTDA
CNP]: 41.60013 1/0001-97

Miguel Rodolfo Leite
Filho

004135.933-04 \= /I

CARLOS ALBERTO COLARES
MENEZES — ME
CNP]: 08.297774/0001-38
MARCYVANIA RODRIGUES
MAGALHAES
CNP]: 21.091.025/0001-18

Carlos Alberto Colares
Menezes

Marcyvania Rodrigues
Magalhaes

422227.373-20

067560.363-35

AT_>_<4 \>,\  ‘Q;\~Q‘
7 /1,11- -4,...

lip/L01‘!  U/Ma M

 u@/J i/rrttltafl/wC1U/J

MARIA CELINA OLlVElRA DA PAZ
- ME
CNP]: 23.664142/0001-59

Francisco Ari Soares
Pinto

201271.623-72

/ F

Praca Major. José Estelita de Aguiar. S/N°. Centro, CEP: 62.748-000 — Capistrano-C E
E-MAIL: pmccapis@ig.com.br

FONE: (85) 3326-1327 - CNP]: 07.063589/0001-16 — CGF: 06.920212-5


